



A Comissão de Licitação do Município  
Prefeitura Municipal de Pacujá- Ce,  
Pregão Eletrônico Nº 0907.02/2020

COMÉRCIO • SERVIÇOS • REPRESENTAÇÕES

Abertura : 28 de Julho de 2020, às 14:00hs.

OBJETO:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PACUJÁ.

CONSOLIDADA

Item	Marca	Especificação	Quant	Unid	Unitário	Total
.01	Sil	Cabo 1,5 mm flexível anti-chamas 100 mts.	27	Pç	47,80	1.290,60
.02	Sil	Cabo 10,0mm flexível anti-chamas 100 mts.	25	Pç	548,00	13.700,00
.03	Sil	Cabo 2,5mm flexível anti-chamas 100 mts peça.	25	Pç	92,00	2.300,00
.04	Sil	Cabo 4,0mm flexível anti-chamas 100 mts.	15	Pç	175,00	2.625,00
.05	Sil	Cabo 6,0mm flexível anti-chamas 100 mts.	15	Pç	273,00	4.095,00
.06	Sil	Cabo pp 2 x 0,75mm x 100 mts.	15	Pç	148,50	2.227,50
.07	Sil	Cabo pp 2 x 1,0mm x 100 mts.	8	Pç	158,50	1.268,00
.08	Sil	Cabo pp 2 x 1,5mm x 100 mts.	6	Pç	210,00	1.260,00
.09	Sil	Cabo pp 2 x 2,5mm x 100 mts.	8	Pç	219,30	1.754,40
.10	Sil	Cabo pp 3 x 6,0mm.	600	Mt	10,20	6.120,00
.25	Techone	Fio paralelo 2x0,75mm x 100 mts.	20	Pç	99,90	1.998,00
.26	Techone	Fio paralelo 2x1,0mm x 100 mts.	20	Pç	100,90	2.018,00
.27	Techone	Fio paralelo 2x1,5mm x 100 mts.	20	Pç	100,50	2.010,00
.28	Techone	Fio paralelo 2x2,5mm x 100 mts.	20	Pç	99,50	1.990,00
.31	Lizflex	Interruptor 1 + 1 / 10a 250v.	80	Unid	6,29	503,20
.32	Lizflex	Interruptor 1 sessão 10a 250v.	80	Unid	9,28	742,40
.34	Lizflex	Interruptor 2 sessões 10a 250v.	50	Unid	7,08	354,00
.35	Lizflex	Interruptor 2 teclas simples + 1 tomada.	50	Unid	8,47	423,50
.37	Lizflex	Interruptor 3 sessões 10a 250v.	50	Unid	8,46	423,00
.39	Lizflex	Interruptor externo 1+1/ 10a 250v.	50	Unid	8,87	443,50
.40	Sorteluz	Lâmpada fluorescente de 20w.	100	Unid	6,87	687,00
.41	Sorteluz	Lâmpada fluorescente de 45w.	100	Unid	39,99	3.999,00
.42	Sorteluz	Lâmpada de led 20w.	400	Unid	17,48	6.992,00
.43	Sorteluz	Lâmpada de led 14w.	200	Unid	41,00	8.200,00
.44	Exatron	Relé fotoelétrico.	50	Unid	21,00	1.050,00
.45	Tramontina	Tomada externa dupla 10a 250v.	60	Unid	7,10	426,00
.46	Tramontina	Tomada externa simples 10a 250v.	60	Unid	6,00	360,00
.48	Vonder	Cadeado em latão nº 25.	50	Unid	14,50	725,00
.49	Vonder	Cadeado em latão nº 30.	50	Unid	15,00	750,00
.50	Vonder	Cadeado em latão nº 35.	50	Unid	14,00	700,00
.51	Vonder	Cadeado em latão nº 40.	50	Unid	21,00	1.050,00
.52	Vonder	Cadeado em latão nº 45.	50	Unid	25,00	1.250,00
.53	Vonder	Cadeado em latão nº 50.	50	Unid	26,00	1.300,00
.54	Tramontina	Pá de bico com cabo nº 3.	10	Unid	19,00	190,00

📍 Rua Beatriz (Barroso) , 40 - Barroso - Fortaleza/CE  
☎ 85 9 9915.8985 / 📞 85 3218.1480 ✉ bgvendas2018@gmail.com

CNPJ: 20.457.374/0001-48 - CGF: 06.695774-5



.56	Tramontina	Pá quadrada com cabo de madeira.	10	Unid	25,00	250,00
.57	Gerdau	Prego 1 1/4x14.	50	Kg	16,00	800,00
.58	Gerdau	Prego 2 1/2x10.	50	Kg	11,50	575,00
.59	Gerdau	Prego com cabeça 13x15 kg.	50	Kg	9,00	450,00
.60	Deca	Registro esfera 1".	25	Unid	23,50	587,50
.61	Deca	Registro esfera 3/4".	25	Unid	18,50	462,50
.62	Deca	Registro gaveta 1 1/4".	25	Unid	72,94	1.823,50
.63	Deca	Registro gaveta 1 1/2".	25	Unid	61,00	1.525,00
.64	Deca	Registro gaveta 1".	25	Unid	23,50	587,50
.65	Deca	Registro gaveta 3/4".	25	Unid	32,50	812,50
.68	Krona	Caixa sifonada 10x10.	50	Unid	7,50	375,00
.69	Krona	Caixa sifonada 15x15.	50	Unid	16,10	805,00
.70	Krona	Capi de 100mm.	50	Unid	4,70	235,00
.75	Krona	Capi de 50mm soldável.	20	Unid	5,50	110,00
.76	Krona	Curva longa de 32mm.	50	Unid	4,50	225,00
.78	Krona	Joelho 90° esgoto 100mm.	40	Unid	4,50	180,00
.79	Krona	Joelho azul de 25x3/4 lr.	60	Unid	4,50	270,00
.80	Krona	Joelho de 100 90° esgoto.	60	Unid	4,00	240,00
.82	Krona	Joelho de 40 soldável 90°.	60	Unid	3,50	210,00
.83	Krona	Joelho de 60 soldável 90°.	60	Unid	9,00	540,00
.84	Krona	Luva de união 25mm.	120	Unid	7,00	840,00
.85	Krona	Luva de união 40mm.	120	Unid	12,20	1.464,00
.86	Krona	Luva lr 25x3/4 azul.	120	Unid	3,10	372,00
.87	Krona	Luva lr de 25x3/4.	120	Unid	3,30	396,00
.88	Krona	Luva pvc de 1".	120	Unid	1,50	180,00
.89	Krona	Luva pvc de correr de 25mm.	60	Unid	6,10	366,00
.90	Krona	Luva pvc de correr de 40mm.	60	Unid	9,70	582,00
.92	Krona	Mangueira 3/4 x 2" 1/2mm.	400	Mt	3,67	1.468,00
.93	Krona	Redução pvc 32 x 25.	20	Unid	2,10	42,00
.94	Krona	Registro de 32mm pvc esfera.	10	Unid	11,10	111,00
.95	Krona	Registro de 60mm pvc esfera.	10	Unid	25,50	255,00
.96	Krona	Registro fecho rápido de pvc 60mm.	10	Unid	39,50	395,00
.97	Krona	Sifão inteligente duplo.	50	Unid	14,50	725,00
.98	Krona	Sifão inteligente simples.	50	Unid	6,50	325,00
.99	Tekbond	Silicone para vedação alta temperatura 280 grs.	100	Tubo	21,50	2.150,00
.100	Tekbond	Silicone vermelho 50 grs.	50	Tubo	5,20	260,00
.101	Krona	Tê de 100 esgoto.	50	Unid	6,00	300,00
.102	Krona	Tê de 150 esgoto.	50	Unid	16,50	825,00
.104	Krona	Tê de 25x1/2 azul.	50	Unid	6,00	300,00
.105	Krona	Tê de 25x3/4 azul.	50	Unid	2,30	115,00
.106	Krona	Tê de 32mm.	50	Unid	2,10	105,00
.107	Krona	Tê de 32x25.	50	Unid	3,00	150,00
.109	Krona	Tê de 40mm soldável.	50	Unid	5,50	275,00

📍 Rua Beatriz (Barroso), 40 - Barroso - Fortaleza/CE  
☎ 85 9 9915.8985 / 📞 85 3218.1480 ✉ bgvendas2018@gmail.com

CNPJ: 20.457.374/0001-48 - CGF: 06.695774-5

A



.156	Roma	Rolo de lã de 09cm anti-gota.	12	Unid	10,10	121,20
.157	Roma	Rolo de lã de 15 cm.	12	Unid	14,10	169,20
.158	Roma	Rolo de lã de 23 cm.	12	Unid	11,00	132,00
.159	Roma	Rolo de lã de 23 cm anti-gota.	12	Unid	21,10	253,20
.160	Roma	Rolo de lã de 5 cm anti-gota.	36	Unid	10,10	363,60
.162	Roma	Rolo esponja de 23cm.	12	Unid	9,50	114,00
.163	Roma	Rolo esponja de 9cm	48	Unid	4,10	196,80
.164	Roma	Rolo para textura nylon 23ct.	12	Unid	27,10	325,20
.165	Suvinil	Selador latão 18 lts.	60	Latão	89,90	5.394,00
.166	Anjo	Solvente 101 900ml.	100	Unid	15,50	1.550,00
.167	Anjo	Solvente aguarraz galão 5 lts.	100	Unid	65,30	6.530,00
.168	Hidracor	Supercal 5kg.	400	Frd	6,00	2.400,00
.169	Suvinil	Textura exterior latão 18 lts.	60	Latão	83,30	4.998,00
.170	Suvinil	Tinta esmalte galão 3,6 lts.	60	Galão	65,00	3.900,00
.171	Suvinil	Tinta látex 18 lts.	48	Latão	95,10	4.564,80
.172	Suvinil	Tinta látex exterior galão 3,6 lts.	36	Galão	36,10	1.299,60
.173	Suvinil	Tinta látex exterior latão 18 lts.	200	Unid	115,00	23.000,00
.174	Suvinil	Tinta látex interior galão 3,6 lts.	48	Galão	24,10	1.156,80
.175	Suvinil	Tinta látex interior latão 18 lts.	200	Unid	82,10	16.420,00
.176	Suvinil	Tinta para piso galão 3,6 lts.	120	Galão	44,80	5.376,00
.177	Suvinil	Tinta spray 360 ml.	150	Unid	17,00	2.550,00
.178	Tigre	Trincha 1.1/2.	24	Unid	4,50	108,00
.179	Tigre	Trincha 2".	48	Unid	5,00	240,00
.180	Tigre	Trincha 2.1/2.	24	Unid	5,50	132,00
.182	Suvinil	Verniz acrílico galão 3,6 lts.	72	Galão	55,00	3.960,00
.183	Suvinil	Verniz duplo filtro solar galão 3,6 lts.	72	Galão	84,00	6.048,00
.184	Suvinil	Verniz sparlack neutrex galão 3,6 lts.	48	Galão	87,00	4.176,00
Duzentos e oitenta e nove mil cento e oitenta e seis reais e dez centavos.					TOTAL =>	289.186,10

Valor total por extenso: R\$ 289.186,10 - DUZENTOS E OITENTA E NOVE MIL CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS.

Todas as despesas referente a frete e impostos estão inclusos nos preços apresentados.

Declaro que todos produtos ofertados são manufaturados nacional.

Validade da Proposta é de 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega: 05 DIAS , Conforme contrato.

Declaro que todos os produtos ofertados são manufaturados nacional.

DADOS BANCARIOS: AGÊNCIA: 0241-0 / C/C: 49745-2 - BANCO BRASIL

LICITANTE : B&G COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES

CNPJ - 20.457.374/0001-48

ENDEREÇO: RUA BEATRIZ Nº 40, BARROSO, FORTALEZA - CE

FORTALEZA - CE, 29 DE JULHO DE 2020.

Francisco Glaudiobergue Sousa de Araújo  
ADMINISTRADOR

📍 Rua Beatriz (Barroso) , 40 - Barroso - Fortaleza/CE  
☎ 85 9 9915.8985 / 📞 85 3218.1480 ✉ bgvendas2018@gmail.com

CNPJ: 20.457.374/0001-48 - CGF: 06.695774-5

